1045, grado 12, adscrito a la Oficina Asesora Jurídica en la planta global Corporación 
Autónoma Regional del Río Grande de la Magdalena – CORMAGDALENA, a partir del 31 
de octubre de 2022, inclusive, siendo ese día su última jornada laboral. 

Que la última asignación salarial de la precitada servidora pública fue de OCHO 
MILLONES CIENTO SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS 
MCTE ($8.166.650) y una prima técnica del 64% que constituye salario, la cual fue 
otorgada mediante Resolución No. 000379 del 12 de diciembre de 2018, equivalente a un 
porcentaje del cincuenta por ciento (50%) de la asignación básica mensual y 
mediante Resolución No. 000064 del 28 de febrero de 2020 se incrementó en un catorce 
por ciento (14%) adicional, para un valor total de prima técnica de CINCO MILLONES 
DOSCIENTOS VEINTISÉIS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS MCTE 
($5.226.656), es decir, una suma igual a TRECE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA 
Y TRES MIL TRESCIENTOS SEIS PESOS MCTE ($13.393.306), por concepto de 
asignación salarial y prima técnica. (se anexa a folios 26 al 28 del presente acto 
administrativo los dos últimos desprendibles de nómina y el correspondiente al periodo 
del 01 al 31 de julio de 2022 con el cual    se pagó la prima de servicios de ese corte). 

Que a partir de los factores salariales antes enunciados y los demás que contempla la 
normativa legal vigente para cada prestación, mediante Resolución 000342 del 03 de 
noviembre de 2022 se reconoció y ordenó el pago de CINCUENTA Y CUATRO 
MILLONES CINCUENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 
M/CTE ($54.058.544) menos las deducciones de ley a la señora DEISY GALVIS 

QUINTERO, por concepto de prestaciones sociales por retiro, de acuerdo con la 
liquidación emitida por el área de Talento Humano la cual hace parte integral del 
precitado acto administrativo (se anexa a folio 23 del presente acto administrativo), y

[...]

7 del Decreto 1661 de 1991 en concordancia con el Decreto 473 de 2022, constituye 
factor salarial, situación que fue reconocida en la parte considerativa del acto 
recurrido al disponer: 

“[…] Que la última asignación salarial de la precitada servidora pública fue de 
OCHO MILLONES CIENTO SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA 
PESOS MCTE ($8.166.650), y una prima técnica del 64% que constituye salario, la 
cual fue otorgada mediante Resolución No. 000379 del 12 de diciembre de 2018, 
equivalente a un porcentaje del Cincuenta por ciento (50%) de la asignación básica 
mensual y mediante Resolución No. 000064 del 28 de febrero de 2020 se 
incrementó en un Catorce por ciento (14%) adicional, para un valor total de prima 
técnica de CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTISÉIS MIL SEISCIENTOS 
CINCUENTA Y SEIS PESOS MCTE ($5.226.656)…” 

Que, a la vista de la liquidación efectuada de los factores, se tiene la base total para 
la liquidación de las prestaciones a mi favor, se deben calcular con la siguiente 
suma: 

Sin embargo, los factores para liquidar que tuvo en cuenta la entidad fueron los

[...]

000342 del 2022. 

$ 48,626,144.00 

➢ Total a reconocer por conducto del error en la liquidación establecida 

en la resolución No. 000342 del 2022: 

$ 73.993.826 

En virtud de lo anterior, existe una diferencia a reconocer en mi favor, por valor de 
VEINTICINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL 
SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS M/CTE ($ 25.367.682.oo) (…)”. 

(…) Así las cosas, con la expedición del acto acusado se desconocen los derechos 
Constitucionales señalados, ya que se desconocen prerrogativas laborales que se 
encuentran plenamente acreditadas ante la administración”. 

Respecto a las pruebas, solicita tener como tales “las aportadas en el expediente